
UCHWAŁA Nr LXIX/307/10

Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim

z dnia 24 sierpnia 2010 r. 

w sprawie ustalenia stref płatnego parkowania i stawek opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych

     Na podstawie art. 13b ust.1,2,3,4,5 i 6  i art. 13f ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985r o drogach publicznych (tekst jednolity
Dz. U. z 2007 r. Nr 19 poz. 115, Nr 23, poz.136, Nr 192, poz. 1381, Nr 54, poz. 326, Nr 218, poz. 1391, Nr 19, poz. 101, 
Nr 19, poz. 100, Nr 227, poz. 1505, Nr 86, poz. 720, Nr 168, poz. 1323, Nr 106, poz. 675) i art. 40 ust.2 pkt.3 ustawy z dnia 
8 marca 1990r o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. 
Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457 z 2006 r. Nr 17, poz. 128 z 2007 r. 
Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241 i z 2010 r. 
Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146), Rada Miejska w Nowym Mieście Lubawskim uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się strefy płatnego parkowania na drogach publicznych Nowego Miasta Lubawskiego wymienione w załączniku 
Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Ustala się stawki opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych w strefach płatnego parkowania, o których mowa 
w § 1 wymienione w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Określa się sposób pobierania opłaty oraz zasady organizacji parkowania w regulaminie Strefy Płatnego Parkowania 
w brzmieniu załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Miasta Lubawskiego.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XIII/73/07 Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 30 października 2007r w sprawie 
ustalenia stref płatnego parkowania i stawek opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym Województwa
       Warmińsko-Mazurskiego. 

                                                                                                      Przewodniczący Rady Miejskiej

                                                                                                                 Andrzej Nadolski



                                                                                             

              Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIX/307/10 
                                                                                                           Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim

                                                                                                           z dnia 24 sierpnia 2010r.

Strefy płatnego parkowania na drogach publicznych Nowego Miasta Lubawskiego

Lp.                      Lokalizacja obszaru                                                      Opis szczegółowy
1           ul. 7 Grudnia                                              od ul. Okólnej do ul. Rynek
2           ul. Waryńskiego                                         od ul. Norwida do ul. Rynek
3           ul. Rynek                                                     1/ od strony wejścia głównego do kina od miejsca dla osób  
                                                                                     niepełnosprawnych
                                                                                 2/ od strony sklepu spożywczego, Starostwa Powiatowego, Urzędu 
                                                                                     Miejskiego
                                                                                 3/ od strony Domu Towarowego do ul. 19 Stycznia
                                                                                                                                                                                                                                  
4         ul. Norwida                                                    od ul. Waryńskiego do ul.3 Maja
5         ul. Daszyńskiego                                          od ul. 3 Maja do ul. Okólnej

                                                                                                               



 Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIX/307/10
                                                                                                                Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim

                                                                                                                z dnia 24 sierpnia 2010r.  

Stawki opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych w strefach płatnego parkowania

Lp.                                 Opłata                                                                         Stawka w złotych
1             za pół godziny  parkowania                                                                      1,00 zł
2             za godzinę parkowania                2,00 zł
3             za dwie godziny parkowania                                                                    3,00  zł
4             od trzech do pięciu godzin parkowania                                                    5,00 zł
5             powyżej pięciu godzin parkowania za każdą dodatkową godzinę            1,00 zł
6             za zastrzeżone stanowiska postojowe w celu korzystania z nich 
               prawach wyłączności w określonych godzinach lub całodobowo
               miesięczna / koperta/                                                                             150,00 zł
_______________________          __________________________         ______________  
                     ___________________________  
7             abonamentowa miesięczna dla mieszkańców ulic objętych 
              strefą płatnego parkowania                                                                      20, 00 zł
8            zryczałtowana miesięczna z wyłączeniem pkt 7                                       50,00 zł
9            dla osób niepełnosprawnych i pojazdów uprzywilejowanych                     0,00 zł



                                                                                                             Załącznik nr 3 do uchwały Nr LXIX/307/10
                                                                                                                  Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim

                                                                                                                  z dnia 24 sierpnia 2010r. 

„Regulamin określający sposób pobierania opłaty oraz zasady organizacji parkowania w Strefy Płatnego Parkowania”

§ 1
Regulamin  niniejszy  określa  sposób  pobierania  opłat  i  zasady  organizacji  parkowania  w  Strefie  Płatnego  Parkowania  
w Nowym Mieście Lubawskim.

§ 2
 W regulaminie używa się następujących określeń oraz skrótów:
1) SPP – Strefa Płatnego Parkowana – tworzą obszary, w których za parkowanie pojazdu samochodowego pobierana jest 

opłata. W strefie tej zabronione jest parkowanie pojazdu samochodowego bez wniesienia opłaty, z wyjątkiem parkowania 
pojazdów z niej zwolnionych.

2) karta postojowa – dokument potwierdzający wniesienie opłaty za parkowanie w SPP.
3) abonament, ryczałt – dokument potwierdzający wniesienie opłaty z parkowanie w SPP w okresie miesięcznym.
4) czas parkowania jest:

a) prawidłowy – możliwy do stwierdzenia, udokumentowany, opłacony czas parkowania samochodu w SPP,
b) nieprawidłowy – nieopłacony czas parkowania samochodu w SPP.

5) koperta – miejsce wydzielone z SPP na zasadzie uprawnienia przyznanego jej użytkownikowi.

§ 3
Obowiązek opłaty za czas parkowania pojazdów samochodowych w SPP obowiązuje w następujących dniach i godzinach:
1) w dni powszednie od poniedziałku do piątku w godz. od 800 do 1700

2) w soboty od godz. 800 do godz. 1300

§ 4
1) Obowiązkiem kierowcy parkującego pojazd samochodowy w SPP jest wniesienie opłaty za czas parkowania. 

Opłatę można dokonywać poprzez nabycie biletów parkingowych w oznaczonych miejscach lub u upoważnionej osoby 
przez Burmistrza Miasta. Osoba parkująca zobowiązana jest zgłosić się do osoby pobierającej opłatę w celu uiszczenia 
opłaty.

2)  Sposobem  pobierania  opłat  za  parkowanie  innych  niż  wymienione  w  ust.1  jest  wykupienie  abonamentu,  ryczałtu  
w Urzędzie Miejskim.

3) Opłata uiszczona na jednym z obszarów w SPP jest ważna w pozostałych obszarach SPP.
4) Wykupienie abonamentu bądź ryczałtu upoważnia do parkowania bez prawa wyłączności, w godzinach obowiązywania 

opłat  w  danym  obszarze.  Wykupienie  abonamentu  lub  ryczałtu  nie  stanowi  podstawy  do  roszczeń  wobec  Urzędu 
Miejskiego w przypadku braku wolnych miejsc postojowych.

5) Karta postojowa, abonamenty i  ryczałty muszą być umieszczone za przednią szybą pojazdu, w sposób umożliwiający 
odczytanie czasu opłacenia parkowania.

6) W razie utraty lub kradzieży abonamentu lub ryczałtu, duplikatów nie wydaje się.

§ 5
Pojazdy zwolnione z opłat za postój w SPP, to pojazdy wymienione w art.13 ust.3 ustawy o drogach publicznych.

§ 6
Obszary tworzące SPP oznakowane są zgodnie z prawem o ruchu drogowym.

§ 7
Za parkowanie nieprawidłowe w SPP uważa się parkowanie bez wniesienia opłaty za czas parkowania bądź niezgodne
 z Prawem o ruchu drogowym.

§ 8
1) Za nieopłacony czas parkowania w SPP pobiera się opłatę dodatkową w wysokości 50 zł. Z zastrzeżeniem ust.3, którą 

należy uiścić u osoby upoważnionej przez Burmistrza, bądź na wskazane konto bankowe.
2) Za nieopłacony czas parkowania w SPP uważa się, gdy wniesiona opłata dotyczyła czasu krótszego niż rzeczywisty czas 

postoju.
3) Nie pobiera się opłaty dodatkowej, jeśli kierowca uiścił opłatę za czas nieopłacony w tym dniu przed odjazdem z SPP przez 

wykupienie karty postojowej.

§ 9
Za parkowanie w SPP niezgodne z Prawem o ruchu drogowym w sytuacji nałożenia mandatu karnego przez funkcjonariusza 
policji lub straży miejskiej, nie oznacza wniesienia opłaty za parkowanie. Niezależnie od mandatu karnego kierujący pojazdem 
ma obowiązek uiszczenia opłaty za parkowanie. 


